

PROTOKÓŁ Nr 6/2023
posiedzenia Komisji Mienia i Infrastruktury
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 4 sierpnia 2023 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Mienia i Infrastruktury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Podegrodzie ograniczonego zarządzania drogą powiatową.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Przewodniczący Komisji i Infrastruktury Antoni POREBA otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu wzięło udział **8** Członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Adam CZERWIŃSKI - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wobec braku uwag **Przewodniczący Komisji i Infrastruktury Antoni POREBA** poddał pod głosowanie porządek obrad.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury Antoni POREBA poddał pod głosowanie protokół nr 5/2023 z 20 czerwca 2023. r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad.3

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Pan Adam Czerwiński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Podegrodzie ograniczonego zarządzania drogą powiatową.

Wójt Gminy Podegrodzie wystąpił z propozycją przejęcia ograniczonego zarządzania drogą powiatową nr 1583 K Obwodnica zachodnia Nowego Sącza w miejscowości Podrzecze oraz w celu zrealizowania inwestycji pod nazwą Przebudowa drogi gminnej nr 293988 K Prosta wraz z budowa ronda na skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 1583 K w miejscowości Podrzecze. Zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w drodze porozumienia - wymaga wyrażenia zgody przez Radę Powiatu. Zawarcie porozumienia umożliwi Wójtowi Gminy Podegrodzie występowanie w roli inwestora w zakresie realizacji planowanego przedsięwzięcia obejmującego przebudowę drogi gminnej. Zgodnie z deklaracją Wójta Gminy Podegrodzie zakończenie inwestycji planowane jest na 2025 r.

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury Antoni POREBA poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury Antoni POREBA zwrócił uwagę, iż dobrze byłoby usunąć trawę, która pojawia się na chodnikach.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Pan Adam Czerwiński wyjaśnił, iż stosowanie środków chemicznych do zwalczania trawy wyrastającej z chodników wymaga spełnienia przez jednostkę rygorystycznych wymogów odnoszących się do środków ochrony roślin w zakresie przechowywania i stosowania tych środków na obszarze działania jednostki. Z tego względu Powiatowy Zarząd Dróg nie stosuje tych środków przy zwalczaniu chwastów przy drogach powiatowych.

Członek Komisji Mienia i Infrastruktury RPN Joanna Szewczyk-Kubacka podziękowała służbom PZD za każdą jedną interwencję na terenie Gminy Podegrodzie. W dalszej części wypowiedzi zapytała jak wygląda etap chodnika w Olszance.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Pan Adam Czerwiński odpowiedział, iż kończone jest postępowanie przetargowe i wykonawca rozpocznie prace w najbliższym czasie.

Członek Komisji Mienia i Infrastruktury RPN Józef Świąt zapytał o kwestie na przebudowywanej drodze powiatowej chodnika między Kunowem a Mystkowem.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Pan Adam Czerwiński poinformował, iż dotychczas przy braku chodnika woda swobodnie spływała na całej długości przez pobocze, natomiast po wykonaniu krawężników – w ramach realizacji chodnika zainicjowanego przez Gminę Kamionka Wielka zaistniała konieczność wykonania odpływu wody z pasa drogowego do odbiornika. Trwa postępowanie związane z przygotowaniem dokumentacji na budowę tego odprowadzenia.

Członek Komisji Mienia i Infrastruktury RPN Marta Adamczyk zapytała o sprawy budowy nowego mostu w Bereście.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Pan Adam Czerwiński odpowiedział, iż wobec konieczności wybudowania mostu objazdowego zadanie wymaga uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej – obecnie w budżecie nie ma możliwości sfinansowania tego zadania.

Ad. 4/5

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury Antoni Poręba podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Mienia i Infrastruktury RPN**

Antoni POREBA

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska